Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00392 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO EXECUTIVO Nº. 243, DE 30 DE MARÇO DE 2019 - DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATOS DE CONTRATO INEX 012/20149 E 013/2019.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A090DE5D11E66D902866E72A72E627A4

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00392 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001-39
www.presidentedutra.gov.br

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

DECRETO EXECUTIVO Nº. 243, DE 30 DE MARÇO DE 2019.

Decreta luto oficial no Município de Presidente
Dutra e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, SILVIO
MÁRIO ALVES ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos

termos da Lei Orgânica do Município.

Considerando o falecimento da honrosa Sônia Maria Novaes de Oliveira, conhecida
como Sônia de Jaime em vida, prestou serviços ao Município de Presidente Dutra,
na saúde da rede pública.

Considerando assim sua historia de luta pela vida e relevância nos seus serviços
prestados na saúde do município.

Sônia Maria Novaes de Oliveira deixou-nos como exemplo e modelo de dignidade e
luta na sua historia de vida.

D E C R E T A:

Art. 1º. Luto Oficial no Município de Presidente Dutra por 03 (três) dias.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Presidente Dutra, 30 de março de 2019.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA

Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE1CD7B6DF715B76C2A153D7105E94B2

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00392 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 1 de abril de 2019  |  Ano V - Edição nº 00392 | Caderno 1

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011

CNPJ: 13.717.798/0001-39

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39

E-mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095.

ATOS ADMINISTRATIVOS

Extrato do contrato 02279-2018, PP018-2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Sólida consultoria Tributária
Ltda, CNPJ 31.429.366/0001-04, Objeto: Prestação de serviços de consultoria e Assessoria, para consolidação de crédito junto a CFEM, Valor:  80.000,00 (Oitenta mil reais),
Vigência: 07/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 337-2019, PP008-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Andarilho de Sousa Machado,
CNPJ 11.449.492/0001-13, Objeto: Fornecimento de material de expediente Valor:  262.499,96 (Duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e
seis centavos) Vigência: 28/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 338-2019, PP009-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Josete de Souza Machado,
CNPJ 07.015.952/0001-28, Objeto: Fornecimento de medicamentos na sede do município Valor: 68.695,00 (Sessenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais) Vigência: 28/01
a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 339-2019, PP010-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Vilma Oliveira Rios Sena, CNPJ
05.925.855/0001-47, Objeto: Fornecimento de oxigênio hospitalar Valor: 53.700,00 (Cinquenta e três mil e setecentos reais) Vigência: 28/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves
Almeida.

Extrato do contrato 340-2019, PP011-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Andre Barreto de Souza Me,
CNPJ 07.125.323/0001-50, Objeto: Fornecimento de material de construção Valor: 814.749,80 (Oitocentos e quatorze mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)
Vigência: 28/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 343-2019, PP012-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Ribeiro Irrigação Comercio e
Transporte Ltda, CNPJ 13.793.760/0001-45, Objeto: Fornecimento de material e equipamento de irrigação Valor:  288.572,55 (Duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e
dois reais e cinquenta e cinco centavos) Vigência: 28/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 342-2019, PP013-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Iluminar Comercio e Serviços
Elétricos Ltda, CNPJ 09.400.683/0001-49, Objeto: Fornecimento de material elétrico Valor:  185.985,00 (Cento e oitenta e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais) Vigência:
31/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 344-2019, PP014-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Avelino Nogueira da Silva Filho
Me, CNPJ 07.305.104/0001-53, Objeto: Fornecimento de Fardamentos diversos e roupas hospitalares para as Secretarias de Educação, Saúde e Assistência Social, Valor: R$
217.498,00 (Duzentos e dezessete mil, quatrocentos e noventa e oito reais), Vigência: 31/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 634-2019, PP015-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Lélio Reais Santos, CNPJ
913.58.728-68, Objeto: Fornecimento de carnes e derivados na sede município, para atender a demanda das Secretarias, exceto Merenda Escolar,  Valor: R$ 121.855,00 (Cento e
vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais), Vigência: 31/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 346-2019, PP016-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Elísio Alves Rocha Me, CNPJ
18.123.274/0001-33, Objeto: Fornecimento de peças para veículos de pequeno porte Valor: 153.405,00 (Cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e cinco reais) Vigência: 01/02 a
31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 345-2019, PP016-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Pneuscar Reforma de Pneus
Ltda, CNPJ 34.249.144/0001-06, Objeto: Fornecimento de peças para veículos de médio e  porte Valor: 656.403,87 (Seiscentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e três reais e
oitenta e sete centavos) Vigência: 01/02 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 348-2019, PP017-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Carlos Ribeiro Teixeira Me,
CNPJ 13.265.766/0001-40, Objeto: Fornecimento de materiais e equipamentos de informática exceto impressoras Valor: 223.925,60 (Duzentos e vinte e três mil, novecentos e vinte
e cinco reais e sessenta centavos) Vigência: 04/02 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 347-2019, PP017-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: A.L.B de Oliveira Epp, CNPJ
07.785.176/0001-45, Objeto: Fornecimento de Impressoras Valor:  95.080,46 (Noventa e cinco mil, oitenta reais e quarenta e seis centavos) Vigência: 04/01 a 31/12/2019. Sílvio
Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 350-2019, PP018-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: A.L.B de Oliveira Epp, CNPJ
07.785.176/0001-45, Objeto: Fornecimento de Moveis e Eletrodomésticos Valor:  527.956,91 (Quinhentos e vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e um
centavos) Vigência: 04/01 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 349-2019, PP019-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Pneuscar Comercio e Serviços
ltda, CNPJ 07.629.557/0001-35, Objeto: Fornecimento de pneus para veículos Valor:  490.803,00 (Quatrocentos e noventa mil, oitocentos e tr~es reais) Vigência: 04/02 a
31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 354-2019, PP020-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Vladimir Oliveira Figueredo
Bastos Me, CNPJ 08.267.948/0001-10, Objeto: Fornecimento de bolas para atender a demanda da Diretoria de Esportes Valor:  49.800,00 (Quarenta e nove mil e oitocentos reais)
Vigência: 04/02 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 351-2019, PP020-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Nei Sports Ltda, CNPJ
09.405.046/0001-64, Objeto: Fornecimento de material esportivos diversos, exceto bolas e troféus, para atender a demanda da Diretoria de Esportes, Valor:  147.100,00 (Cento e
quarenta e sete mil e cem reais) Vigência: 04/02 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Extrato do contrato 353-2019, PP020-2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra – Bahia, CNPJ: 13.717.798/0001-39, Contratada: Irecê Informática Ltda, CNPJ
22.982.051/0001-07, Objeto: Fornecimento de troféus para atender a demanda da Diretoria de Esportes Valor:  107.049,50 (Cento e sete mil, quarenta e nove reais e cinquenta
centavos) Vigência: 04/02 a 31/12/2019. Sílvio Mário Alves Almeida.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A090DE5D11E66D902866E72A72E627A4

		2019-04-01T16:54:57-0300